der die alte Übersetzung des Scotus im XII. Jh. sprachlich überarbeitete (äusserlich kenntlich gleich dadurch dass im Titel des ersten Buches die caelestis ierarchia durch angelica ersetzt wird: z. B. Laur. S. Cr. d. 13, 1. 2. 3. Troyes 1094 n. a. vgl. die Vorrede an Joh. Saresberiensis). Auch die Scholien des Maximus hat er wieder zum Texte mit übersetzt: deutliche Proben seines Lateins s. bei Band. IX, 428 zu de div. nom. in S. Cr. 13<sup>d</sup> 3.

Anf. der alten Glosse f. 7: ✠ *Quia prisca sancti cognomina. quae cum essent gentiles habebant. etiam postquam ad xpm̄ convertebantur . . .* (ist das erste Schol. des Max. zu de div. nom. M. gr. 4, 186: das erste Scholion dess. zur cael. hier. ἐπειδὴ ἡ ἐπιγραφὴ ἱεραρχίαν ἔχει . . . entspricht vielmehr der zweiten lat. Glosse — übrigens am Anf. beschmitten . . . . . iam habet usw.).

Die dritte Gl. ist ἀναγωγή *sursum reductio. vel contemplatio. vel ascensio.* ΤΕΜΠΛΟΝ. *templum. Iereus. sacerdos. ierarchia. episcopatus. vel summum sacerdotem.*

*Duobus nominibus vocatur deus apud grecos quibus maxime iste intellectus multiplicationis videlicet dei per omnia et recollectionis iterum omnium in deum insinuat. ΚΑΛΩΝ. et ΑΓΑΘΩΝ. Kalos enim dicitur. quoniam ad se vocat. ut unum in ipso sint. Agathos vero quia valde currit per omnia. dans ei essentiam. differentiam. proprietatem. et universaliter et singulariter. Ασων (so statt Αγων) enim apud grecos valde significat. ΘΕΩΝ. currens. ΚΑΛΩΝ vero voco. Hinc verisimile datur. quod et apud nos bonus dicatur a verbo greco ΒΟΝΟ. hoc est clamo. Bonus ergo dicitur deus. quia omnia ad se clamat.*

(f. 7<sup>b</sup>) *Quia utitur magnus dionisius . . . (Lücke) lica sc̄i iacobi aepla. Nam . . . (= Max. 29) usw. Bald darauf (zu Ergo ihm invocantes) Hic quidam mendosi codices pro ergo non ergo habent. cum greucus codex ΟΥΚΟΥΝ habeat. quod ergo significat. sicut ante nos quoque dissertissimi testantur interpretes.*

Noch ein Beispiel: f. 12<sup>b</sup> *Quos hic auctor libri greeq̄ thaisotas (Θιασώτας M. 3, 165) dicit. et interpres in laudatores transtulit. ego subditos esse conitio.*

Erste Gl. zur eccl. hier. f. 31<sup>b</sup> *Quia deos efficit ac perficit xp̄ianorum ierarchia* (vgl. Max. M. 4, 116).

Erste Gl. zu de div. nom. f. 63<sup>b</sup> *Notandum quia et aliud opus a patre confectum est. ut quedam institutio. et protheoria elementalıs dicatorum . . .* (Max. M. 4, 186).

Erste Gl. zu de myst. theol. f. 100 *Nova sive simpla seu simplicia et absoluta dicit . . .* Max. M. 4, 416).